

## CZY TO JUTRO, CZY TO DZIŚ, WSZYSTKIM JEST POTRZEBNY MIŚ

**25 listopada -  
Światowy Dzień  
Pluszowego Misia.  
Zobacz, co działo się  
w naszej szkole.**

W tym dniu prawie każdy z uczniów pamiętał, by przynieść do szkoły maskotkę. Osoby, które miały ze sobą pluszaka, zwolnione były z niespodziewanego odpytywania, a także z niezapowiedzianych kartkówek. Jak zwykle bawiliśmy się wyśmienicie!



25 listopada-Dzień Pluszowego Misia

Za nami pierwszy etap Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych. W tym roku w zmaganiach wzięło udział kilkanaścioro naszych uczniów. Każdy z nich pragnął zdobyć jak największą liczbę punktów. Niestety, nie wszystkim udało się osiągnąć taki sukces. Do grona szczęśliwców, czyli do drugiego etapu zakwalifikowali się: z matematyki- Maciej Miland, z biologii - Oliwia Kaczmarczyk i Klaudia Tukajska, z geografii - Tomasz Dądela. Gratulujemy!!!

### Udział w projekcie Global Citizen High & Middle Schools

Global Citizen Schools to projekt, w którym zagraniczni wolontariusze dzięki interaktywnym warsztatom w języku angielskim przybliżają uczniom różne aspekty ich kultury, budują w nich otwartość na obcowanie z innymi narodowościami, uczą przełamywania stereotypów oraz przybliżają im istotne tematy dotyczące globalnych problemów świata.

W dniach 8 - 14.12.2014 r. będziemy gościć w naszej szkole wolontariuszkę międzynarodowej studenckiej organizacji AIESEC. To już właściwie staje się tradycją naszego gimnazjum, gdyż w tym roku uczestniczymy w wolontariacie po raz drugi. W tym roku w ramach projektu edukacyjnego Global Citizen High & Middle Schools odwiedzi

nas studentka z egzotycznych Chin. Poprowadzi ona interaktywne lekcje warsztatowe w języku angielskim dla naszych uczniów. Zamieszka u rodziny uczennicy klasy IIIC. Wolontariusze spędzają w każdej placówce jeden tydzień, ucząc w formie interaktywnej i kształtując odpowiednie postawy wśród młodych ludzi. Opiekun: p. Edyta Suchanek

### Wieczorki muzyczne

Za nami pierwsze spotkanie w ramach cyklu Wieczorów Muzycznych. Wszyscy uczniowie kochający muzykę, grający na instrumentach, lubiący śpiewać mogą raz w miesiącu spotkać się i wspólnie, muzycznie miło spędzić czas. W listopadzie nie zabrakło karaoke, gry na instrumentach (gitary) a także pysznej szarlotki i ciepłej herbaty. ZAPRASZAMY:-)





## II Powiatowy Konkurs „Bezpieczni niechronieni użytkownicy dróg”

27 listopada 2014 roku w Gimnazjum Jana Pawła II Policjanci z Kłobucka wspólnie z częstochowskim WORD- em oraz nauczycielami kłobuckiego gimnazjum zorganizowali konkurs plastyczny „Bezpieczni niechronieni użytkownicy dróg”. Do konkursu przystąpiło 14 szkół z całego powiatu kłobuckiego, łącznie 27 uczniów, w którym to uczestnicy mieli za zadanie wykonać pracę plastyczną na temat bezpiecznych niechronionych użytkowników dróg.

Policjanci z Zespołu ds. Nietletnich i Patologii KPP w Kłobucku zorganizowali konkurs, aby zobrazować niebezpieczeństwa, jakie czyhają na drogach na młodych uczestników ruchu drogowego. Stróże prawa skoncentrowali się głównie na pieszych i kierujących rowerami, promowali również właściwe, zgodne z przepisami ruchu drogowego zachowania na drogach. I miejsce zdobyła uczennica Zespołu Szkół w Pankach – Justyna Tomczyk, II miejsce uczennica Gimnazjum w Kłobucku- Katarzyna Bucka, a III miejsce uczennica z Gimnazjum w Opatowie Martyna Szymczak. Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu wykazania się dużą lekkością pędzla i dobrą znajomością przepisów ruchu drogowego.

Nagrody dla wszystkich uczestników ufundowane zostały przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Częstochowie. O poczęstunek dla uczniów i ich opiekunów oraz komisji zadbały Firma CYMES z KŁOBUCKA, firma Consonni z Kamyka i Delicpol z Kamyka, za co bardzo serdecznie dziękują organizatorzy. p.A.Jakubczak

## "Noc Andrzeja świętego przyniesie nam narzeczonego"

Andrzejki to święto, które od zawsze budzi wiele emocji. Kojarzy nam się z magią, tajemnicą, czarami i nieodgadnioną przyszłością, którą każdy pragnie poznać. Według tradycji andrzejki powinno się obchodzić w wigilię św. Andrzeja, czyli w nocy z 29 na 30 listopada. Niegdyś miały one charakter typowo matrymonialny i traktowano je bardzo poważnie. Dziś natomiast są okazją do wspaniałej zabawy. Aby tradycji stało się zadość, w naszej szkole zorganizowano dyskotekę andrzejkową, podczas której uczniowie mogli skorzystać z porad nietypowych wrózek. Uczennice klas 1-3 przygotowały dla kolegów i koleżanek różnorodne przepowiednie. Proponowały m.in. wrózenie z kart i przekłuwanie igłą kartki, pod którą skrywało się imię przyszłego wybranka/i. Swoją przyszłość można było również odczytać z ruchu obrączki, która kręciła się nad otwartą dłoń, wskazując tym samym płeć przyszłego potomka. Wszystkim przypadły też do gustu czary szalonej wieszczki Wiktorii. Patrząc w oczy, przepowiadała odwiedzającym świetlaną przyszłość i doradzała, jak powinni kierować swoim życiem. Zabawy było co niemiara! Wszyscy chętnie odwiedzali salon wróżb i wysłuchiwali przepowiedni szkolnych wizjonerek.

Dodatkową atrakcją tego dnia był sklepik, w którym można było zakupić zimne napoje oraz pyszne tosty. Tego rodzaju atrakcja przyciągnęła uwagę wielu uczniów. Roztańczeni gimnazjaliści chętnie gasili pragnienie w szkolnej kawiarence. Nad całością imprezy jak zwykle czuwał niezastąpiony Samorząd Uczniowski, który zadbał o to, by po imprezie każdy bezpiecznie dotarł do domu, a sala pozostała czysta.

red. Izabela Błaszczuk



Karolina i Kasia jako szkolne wróżki



Strach się bać ;)

2014 11 27 DC

## Czarny, biały czy czerwony? Co mówią o Tobie kolory ubrań?



Kolorowe szaleństwo

Nasz ubiór wpływa na nasze samopoczucie, energię i zdolność do działania. Dlatego w szkole, w miejscu, gdzie musimy mieć jej najwięcej, potrzebny nam jest strój, który nadaży za naszymi obowiązkami. Tutaj najlepiej sprawdzają się ciuchy sportowe. Nie krępują ruchów i są na tyle wygodne, że z pewnością będziemy się w nich dobrze czuli. Zwykle dresy opinające ciało świetnie modelują sylwetkę. Do tego bluzka, koniecznie ze śmiesznymi wzorami lub napisami! Warto w szare, smutne dni mieć na sobie trochę uśmiechu i radości! Niestety, idzie zima i warto będzie zainwestować w coś ciepłego. Wełniane swetry lub bluzy to idealne rozwiązanie! Do tego tylko grube legginsy i stylizacja gotowa. Poprzez nasz wygląd kreujemy swój wizerunek i to jak postrzegają nas inni. Tutaj bardzo ważną rolę odgrywają też kolory ubrań. Można oczywiście podążać za modą i wybierać stroje, które są trendy, jednak czy warto ubierać coś, co do nas kompletnie nie pasuje? Sami zdecydujcie. Ja tymczasem opowiem Wam o symbolice kolorów.

**Biały kolor** najchętniej noszą osoby, które nie lubią być ograniczane i starają się być za wszelką cenę niezależne. Blask, radość, optymizm, a także potrzeba podzielenia się tą radością z innymi, potrzeba kontaktu z drugim człowiekiem, potrzeba wymiany informacji i nabytej wiedzy emanują natomiast z **barwy żółtej. Pomarańczowy**

spawia miłe wrażenie, wysyła sygnał o spontaniczności, żywości i przyjaznym nastawieniu. **Kolor czerwony** budzi chyba najwięcej emocji. Może kojarzyć się z życiem, energią, żywiołowością, agresją, działaniem. **Kolor różowy** kojarzyć się będzie z delikatnością dziecięcego świata.

Osoba identyfikująca swój charakter z **kolorem czarnym** jest zdyscyplinowana, niezależna, obdarzona silną wolą i własnymi przekonaniami. Jeżeli ty utożsamiasz się z czernią, inni widzą w tobie osobę zdyscyplinowaną i chroniącą siebie przed światem zewnętrznym. Czerni to kolor potężny i zdecydowany, ale zamknięty przed światem i światłem. Głównymi znaczeniami **koloru zielonego** to

wiadomo, że przebywanie wśród zieleni uspokaja i regeneruje siły vitalne. Osoby lubiące **kolor zielony** to ludzie towarzyscy i przyjaźni, bezkonfliktowi, stali w uczuciach i ceniący spokój. Lubią stałe związki i stabilizację. **Brązowy** należy do kolorów ciepłych. Kojarzy się nam ze spokojem, harmonią i równowagą.

red. J.Pawelczak

równowaga. Od dawna



## "STOP PRZEMOCY I AGRESJI"

W środę 3 grudnia w naszej szkole odbyły się warsztaty teoretyczne dla klas I-III pod hasłem "Stop przemocy i agresji". Uczniowie w zespołach klasowych wykonywali zadania oraz zdobywali informacje na temat zachowań agresywnych oraz przemocy. Następnie zdobytą wiedzę przekazali w klasach

na godzinach wychowawczych w kolejnym tygodniu. Dodatkowo w ramach akcji zorganizowano konkurs plastyczny nt. eliminowania zachowań agresywnych w szkole. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem.

opiekun: p. J.Hamerla

## Wywiad z Zuzanną Kowalczyk

**Zuzia Kowalczyk to uczennica Ia. Na co dzień szalona i zwariowana, na treningach - skupiona i zdyscyplinowana. W tym numerze zapowiedź wywiadu z naszą koleżanką. Zobaczcie, czym Zuza zajmuje się poza szkołą.**

**Julia Pawełczak: Od kiedy grasz w ping-ponga?**

**Zuzanna Kowalczyk:** Od pierwszej klasy szkoły podstawowej.

**J.P:Kto cię zachęcił do grania?**

**Z.K:** Wszystko zaczęło się od tego, że moim rodzicom wpadła w ręce ulotka dotycząca treningów w Ośrodku Sportu i Rekreacji. Na pierwsze spotkanie poszłam z mamą.

**J.P: Jakie były twoje początki?**

**Z.K:** Początki były trudne, bo szło mi kiepsko. Z czasem, dzięki częstym ćwiczeniom, grałam coraz lepiej i zaczęłam zajmować coraz wyższe miejsca na zawodach.

**J.P: Co jest potrzebne, żeby zdobyć tyle nagród, co Ty? Czy osiągnięcie tego to bardzo ciężka droga?**

**Z.K:** Trzeba bardzo dużo pracować nad sobą, żeby być naprawdę dobrym. To ciężka droga, potrzeba wielu wyrzeczeń, wytrwałości i samodyscypliny, ale gdy już się coś osiągnie, to ma się świadomość, że warto było. Oczywiście trzeba ćwiczyć, ćwiczyć i jeszcze raz ćwiczyć!

**J.P: Dziękuję i życzę dalszych sukcesów.**

**Z.K:** Ja również dziękuję.



Zuzia



Imponująca kolekcja

## Międzygminne Zawody w Piłkę Ręczną Chłopców

14.11.2014r. w naszej szkole odbyły się Międzygminne Zawody w Piłkę Ręczną Chłopców. Do rywalizacji przystąpiło sześć drużyn, z których dwie awansowały do dalszych rozgrywek na szczeblu powiatowym. Po ciężkiej i emocjonującej walce awansowała drużyna naszego gimnazjum i drużyna z Zawad. Skład naszej grupy: Borys Krupa, Jakub Rudzki, Filip Bugaj, Jacek Jędryka, Kacper Ciepłiński, Kacper Wierus, Kamil Wojaczek, Szymon Dobosz, Damian Wojnowski, Łukasz Mrowiec, Mikołaj Stępień, Piotr Król. Opiekun: p. Paweł Kotkowski. Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

### TANECZNE PRZERWY

Przypominamy, że w każdy poniedziałek na długich przerwach możecie rozruszać swoje ciało podczas zajęć zumbi. Nasze koleżanki porywają do tańca coraz większą rzeszę uczniów. Zapraszamy wszystkich do wspólnej zabawy!  
Opiekun:p. K.Dąbrowska



Nasza szkolna drużyna



Zumba ogarnęła wszystkich

2014 12 08

## NEWSY, NEWSY, NEWSY

Szkolne Koło LOP wraz z opiekunami organizuje Zbiórkę surowców wtórnych – makulatury wśród całej społeczności gimnazjalnej.

Od 10 listopada do 8 stycznia uczniowie indywidualnie zbierają makulaturę w domu oraz wśród znajomych i rodziny.

W dniach 8-9 stycznia 2015 r. odbędzie się zbiórka makulatury w szkole – odbiór zapewni firma KORAL z Kłobucka. Przy odbiorze i ważeniu makulatury będą zaangażowani członkowie LOP z opiekunami.

### MECZ CHARYTATYWNY

Gorąco zapraszamy na mecz charytatywny rodzice kontra uczniowie w ramach akcji „Podaruj dzieciom ciepło świąt”, który odbędzie się 12.12.2014 roku o godz. 16.00 w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku. W trakcie meczu zostanie przeprowadzona kwesta na rzecz najbardziej potrzebujących uczniów naszego gimnazjum. Samorząd Uczniowski poprowadzi kiermasz świątecznych ozdób choinkowych i pierników.